
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

ze 7. schůze rady města, která se konala dne 11. 1. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluven: © MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu 

2. Zpráva odboru dopravy 

3.. Zprávy odboru sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

4. Zpráva odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

5. Zpráva odboru vnitřních věcí 

6. Zpráva odboru výstavby 

7. Zprávy odboru správy majetku 

8. Zpráva kanceláře tajemníka úřadu 

USNESENÍ 1/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 2/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 15. 12. 2022 do 4. 1. 2023, uvedená 

pod poř. č. 427 — 429, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 3/23 
Rada města rozhoduje 

— © o uzavření jeslí pro veřejnost v termínu 6. 4. 2023, od 7. 7. 2023 do 28. 7. 2023, dne 29. 9. 2023 

a 0d 27.12.2023 do 29. 12. 2023, 

— © ozrušení platby zaopatřovacího příspěvku v jeslích v červenci a srpnu 2023. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 4/23 
Rada města rozhoduje o doplnění schválených respitních pobytů dětí v pěstounské péči a ze sociálně 

znevýhodněného prostředí (usnesení č. 573/22) takto: 

— © v souladu s dohodami o výkonu pěstounské péče mezi pěstouny a MěÚ Rakovník se uskuteční 

pobyt dětí v pěstounské péči v Bohutíně ve dnech 16.2. — 19. 2. 2023, 

— © případnou volnou kapacitu je možné doplnit dětmi ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 5/23 
Rada města souhlasí, na základě žádosti Mileny Křikavové, ředitelky Městské knihovny Rakovník, IČ: 

71192565, Husovo nám. 114, 269 01 Rakovník, s podáním žádosti této příspěvkové organizace o podporu 

ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek, vyhlášeného Středočeským krajem na rok 2023, a to 

na projekt: „Rok 2023 s knihovnou. V nových prostorách s novými možnostmi“. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 6/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 105., 107., 1., 4., 5. a 6. schůze rady města odborem 

vnitřních věcí. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 7/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 17. 12. 2022 do 6. 1. 2023, uvedená 

pod poř. č. 1— 2 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 8/23 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o výpůjčce s Místní dráha Rakovník — Mladotice, z.s., 

IČ: 07535210, č. p. 14, 331 41 Mladotice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. p. č. 635/2 v k. ůú. Rakovník (LV 10001), z důvodu umístění informační tabule 

turistickovlastivědného značení „Známe cestu“. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 9/23 
Rada města bere na vědomí změnu ceníku vstupného pro Aguapark Rakovník s platností od 1. 2. 2023. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 10/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí č. OSM-K/0219/2022 uzavřít smlouvu 

předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování a údržby vodovodní přípojky na části pozemků 

p. p- č. 2354/3 a 2366/70 v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu 1 981,98 Kč včetně DPH. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 11/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvami o smlouvách budoucích č. OSM-K/0269/2021 a OSM- 

K/0025/2022 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s oprávněným Správa železnic, státní 

organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 

právo vstupu a vjezdu za účelem provádění kontrol, údržby, oprav či změn uloženého zařízení na části 

pozemků p. p. č. 1721/5, 3702/1 a 3847/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 

30 000 Kč plus DPH. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 12/23 
Rada města 

— — revokuje usnesení č. 671/22 ze dne 9. 11. 2022, 

— © rozhoduje uzavřít dohodu o zrušení věcného břemene-služebnosti a smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s oprávněným Tradičním pivovarem v Rakovníku, a.s., IČ: 26474638, 

Havlíčkova 69, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zrušení stávajícího 

věcného břemene kabelové přípojky NN a bezůplatné zřízení oprávnění spočívající v právu 

umístění, provozování a údržby kabelové přípojky NN na části pozemku p. p. č. 3636/13 

v k.ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

2



USNESENÍ 13/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s M. Š. a J. Š., bytem 

Rakovník, ve znění dle směrnice S3/2021, jejímž předmětem je prodej pozemku p. p. č. 2307/4 o výměře 

26 m“, který byl oddělen geometrickým plánem č.5806-113/2022 z pozemku p. p. č. 2307 

v k. ú. Rakovník (LV 10001), za kupní cenu 13 520 Kč. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 14/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě OSM-K/0143/2022 uzavřené s Radkem 

Ortcikrem, IČ: 70123748, Wintrova 649, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je 

souhlas se stavebními úpravami „Radničního sklípku“. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 15/23 
Rada města 

— | bere na vědomí žádosti DP Development Group a. s., IČ: 27604772, Bratří Burianů 1479, 269 01 

Rakovník 

- © © souhlas s kácením dřevin na pozemcích p. p. č. 4229 a 2402/3 vk. ú. Rakovník 

(LV 10001), 

- © o stanovisko k vybudování příjezdových komunikací na částech pozemků p. p. č. 2402/3, 

4205/2 a 4229 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

— — souhlasí s kácením v rozsahu uvedeném v předložení žádosti, 

— | souhlasí se zřízením vjezdu přes pozemky p. p. č. 2402/3 a 4229 vk. ú. Rakovník a ukládá 

odboru správy majetku dojednat podmínky budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

či případného majetkoprávního vypořádání staveb na městských pozemcích. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 16/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavřít smlouvu o vkladu majetku do Vodohospodářského 

sdružení obcí Rakovnicka s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, IČ: 47019549, 

Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad inženýrské 

stavby SO 13 — prodloužení vodovodního řadu, která je součástí stavby „Bytové domy Oáza living 

Rakovník“, umístěné na pozemcích p. p. č. 3771, 3127/8, 3127/30, 3127/10, 3127/31, 3127/32, 3127/4, 

3127/17, 3127/3, 3098/2, 3129/44, 3129/43, 3129/46, 3129/47, 3129/50 a 3129/33 v k. ú. Rakovník 

v hodnotě 550 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 17/23 
Rada města rozhoduje zveřejnit záměr směnit pozemky p. p. č. 3670/3 (1 224 m“) a p. p. č. 3352/52 

(136 m“) který byl geometrickým plánem č. 5849-136/2022 oddělen z pozemku p. p. č. 3352/1 

vk.ú. Rakovník (LV 10001), z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemků pod částí cyklostezky 

Rakovník — Senomaty. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek případně 

od záměru odstoupit. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 18/23 
Rada města rozhoduje 

— | zahájit zjednodušené podlimitní řízení na výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce mostů č. 16 

ač. 17, Rakovník — opakované zadání“, 

— | jmenovat komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. PJ. 
JI. P. H. 

R.H. L V. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)



USNESENÍ 19/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti, uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Emilem Eisenhammerem, IČ: 73761761, Šanov 111, 270 31 Šanov, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je umístění lunaparku a prodejního zařízení v roce 2023 na částech pozemků 

p. p. č. 356/9, 3869 a 3824/8 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 20/23 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

— © Českou poštu, S. p., IČ: 47114983, Politických vězňů 909/4, 110 00 Praha, za účelem vyhrazení 

2 parkovacích míst v ulici Poštovní před domem č. p. 21, 

— © M. B., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici V Lukách před domem 

č. p. 2168, 

— P.T, bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa na parkovišti v ulici Pražská 

pod domem č. p. 2327, 

za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 21/23 
Rada města 

— bere na vědomí žádost od ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV — 
Podmokly, o souhlas se stavbou Rakovník — obnova kVN, kNN nábř. Dr. Beneše, 

— — nesouhlasí s realizací uvedené akce minimálně do konce roku 2025. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 22/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 19., 70., 74., 78., 79., 82., 86., 96., 97., 98., 99., 100., 

102., 104., 106., 107., 1.,2.,3.,4.,5.a 6. schůze rady města, odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

USNESENÍ 23/23 
Rada města 

— rozhoduje uzavřít smlouvu o spolupráci se společností TJ Group s.r.o., IČ: 06472664, 

Dřevařská 871/133, Veveří 602 00 Brno, v navrhovaném znění, jejíž předmětem je rozvoj 

ekonomického potenciálu města a regionu, včetně zajištění praktického podnikatelského kurzu 

pro zájemce za odměnu 38 000 Kč/měsíčně bez DPH, 

—. rozhoduje podat Středočeskému kraji žádost o poskytnutí dotace z Programu na podporu 

vzdělávacích programů v oblasti podnikání v hospodářsky a sociálně ohrožených obcích 

s rozšířenou © působností ve © Středočeském | kraji vyhlášeného dne 7. 12. 2022 

pod č. j. 148545/2022/KUSK. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


